Per altro essere egli pronto à partire, mà pono però in considerazione all' Eminenze Vostre di stagione contraria, il non haver colà ne chiesa, ne casa, ne vitto, l'essere presentemente pericoloso il viaggiare e dimorare in Ungharia per il numero e furore de rebelli, per il timore che si sia di qualche invasione de Turchi. Onde supplica che se gli permetta il differire la sua partenza sino che gli venga fatto qualche assegnamento, ò almeno che cessino i pericoli presenti.

Quanto poi à motivati disordini esposti dal predetto sacerdote Luca Natali, dice che questo facilmente esagerà, per non essere stato da lui deputato vicario generale, e che quando vi fossero veramente sarebbero noti al signore cardinale primate, al padre giesuita di Varadino, et al suo vicario generale, e che vi haverebbero opportunamente provveduto. Die 28. Januarii 1704.

Commendet dominus episcopus ut supra.

*Adressa:* Alla Sagra Congregazione di Propaganda Fide. Per il vescovo del Sirmio. Memoriale.

*ASCPF, SOCG, vol. 547, ff. 96rv, 98v.*

## 8.

**1704.**

*Ivan Farkaš DI piše da mu je kardinal Kolonić u svome pismu dodao kako bi bilo dobro da srijemski biskup svojim generalnim vikarom imenuje Stjepana Kazo, velikog prepošta Pečuškog kaptola, te izvješćuje o prihodima srijemskog biskupa.*

Illustrissime et Reverendissime Domine, Domine et patrono mihi colendissime!

Scribit mihi eminentissimus cardinalis à Kollonich et probat imprimis meum factum, quod vicariatum illustrissimi domini humillime deprecatus fu-erim; addit demum, ut scribam et commendem illustrissimo domino pro generali vicario dominum Stephanum Kazo, praepositum capituli Quinqueecclesiensis majorem, quam si illustrissimus dominus episcopus suscipere pro Syrmieni vicario dignatus fuerit, promittit eminentissimus se procuraturum illustrissimo domino bona episcopali in Syrmio ab Augustissimo et decimas,

quae hoc anno fecerunt in vino plusquam duo millia urnarum, de tritico mihi non constat. Viderit proinde illustrissimus dominus, quid facto opus sit. Ego praedictum dominum Kazo novi bene, et audeo dicere, quod sit vir integrae vitae et tenerimae conscientiae, qui fideliter administrabit officium vicarii generalis. Illum proinde et me ipsum in gratiam ac favorem illustrissimi domini quam possum enixissime commendo et maneo illustrissimi et reverendissimi domini servus et capellanus humilissimus pater Joannes Farkas, Societatis Jesu.

*Adressa:* Illustrissimo ac reverendissimo domino, domino Antonio Favini, episcopo Syrmiae etc. theologo et consiliario Augustissimi Romani Imperatoris etc. domini et patrono mihi colendissimo. Romae.

*ASCPF, SOCG, vol. 547, f. 97r, 98r.*

## 9.

**1704, veljača 23, Beč**

*Leopold kardinal Kolonić izvyješćuje Kongregaciju kakvi će biti pribodi srijemskog biskupa, da Srijemskom biskupijom može privremeno upravljati generalni vikar dok biskup ne dođe u biskupiju, te da će on doći kada se prilike poboljšaju.*

Eminentissimi et Reverendissimi Domini!

Domini episcopi Sirmiensi Memoriale ad Sacram Congregationem directum et ab eadem ad me cum supplicantis commendatione pro recuperatione bonorum illius Ecclesiae sub die 28. Januarii 1704. transmissum accepi, ex quo pariter intellexi, dicto domino episcopo à Sacra Congregatione imponi, ut is ad suum episcopatum veniat. Circa quae collato cum illustrissimo domino nuntio hujate consilio Sacram Congregationem hisce brevibus informare necessitatis et exigentia esse existimavi.

Quod attinet proventus Ecclesiae Sirmiensi rem eo promovi, ut à Sua Majestate caesarea, praeter totius Ducatus Sirmiensi decimas, sint annuiter mille floreni Rhenenses deputati, quibus proventus congrue sustentandus, modo praesentes Hungariae tumultus cessent, quorum finis debet expectari, et vel ideo moraliter impossibile est, ut dominus episcopus Sirmiensi eo se

conferat, eum in illis partibus, ob diffusos ubique locorum rebelles Hungaros nulla viarum securitas, et hocce iter fine evidentissimis gravissimisque periculis haud aggrediendum, unde donec motus componantur, cura spiritualis per vicarium quemadmodum hucusque, ita in futurum poterit administrari. Quem vicariatum reverendissimo domino Stephano Kaso, theologiae doctori, praeposito ecclesiae Quinqueecclesiensis, quae est contigua Sirmiensi, deferendum iudico, utpote qui jam prius in episcopatu Jaurinensi sub me vicarium generalem summa cum laude gesserat, munerique huic pro sua morum integritate et sapientia non tantum dignior omni altero praeesse, sed etiam mediis vivendi competentibus aliunde provisus, ac linguae nationalis peritus, Sirmiensi Ecclesiae omni modo potest prodesse, maxime si Sacra Congregatio aliquem titulum episcopalem à Sua Sanctitate illi impetraret, ad quem in episcopum possit consecrari. Pater Natalis autem, qui antehac vicarium egit, is non est, qui curam hanc utiliter aut congrue gerere possit. Coeterum in administranda per vicarium cura animarum, quarum bis centenae ad summum sumt catholicae, nullum inconveniens reperio; magisque incongruum est, quod modernas inter calamitates funestoque rebellium motus, quamplurimi Hungariae episcopi in maximum ecclesiasticae dignitatis praeiudicium apud diversos praelatos et extraneos alimenta sua in decore, quasi emendicando exules vivere cogantur. Quibus miseris et aerumnis dominus episcopus Sirmiensis, ubi ad episcopatum suum se conferret, ultronee exponeretur ac subiceretur; ut proinde ejusdem discessus Roma, donec sopitis rebellium tumultibus, in Regno Hungariae communis tranquillitas, et rerum omnium ordo stabiliatur, tam ob allegatas, quam brevitatis causa hic omissas rationes non possit maturari. Et cum praefatus dominus episcopus linguae nationalis haud sit intelligens, ejus praesentia superflua et inutilis foret, ac aliunde cura animarum per vicarium administrari debet, nullumque est detrimentum passura. Circa quae, specialiter vero ratione resideniae, si ultra spem difficultates adhuc aliqua remaneret. Altissime memorata Sua Majestas caesarea pro administranda ibidem cura spirituali suffraganeum linguae nationalis peritum indubitanter nominaret. Caeterum maneo Eminentissimarum et Reverendissimarum Dominationum servus ... Leopoldus cardinalis à Kollonitz. Viennae, 23. Februarii 1704.